
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

CONTRATO
.

Contrato: 002/2016
Exercício: 2016
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de 
empresa para a prestação de serviço de preparação e transporte 
terrestre de corpo/resto mortais humanos com fornecimento 
de urna funerária de madeira semi-luxo para transporte de 
pacientes falecido no processo de Tratamento Fora de Domicilio, 
nos termos previstos no art. 9º da Portaria SAS/MS nº 055/1999 
e art. 17 da Resolução CIB/PA 12/2008.
Valor total: 40.400,00
Data Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 a 13/07/2017
Pregão Eletrônico: 004/2016
Orçamento
Programa de Trabalho: 2080008290c
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103000000
Ação: 232060
Contratado: FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA-ME
Endereço: Rua Joaquim Costa, nº135, Centro, CEP: 68.700-
160, Capanema/Pa,
Telefone: (91) 3462-1119
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 988041

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 137/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar cadastramento em instituições bancárias 
(Banco do Brasil e Banpará) com a fi nalidade de substituir a 
Direção no período de 04/07 a 02/08/2016.
Período da viagem: 18/07/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 987781

PORTARIA Nº 138/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidora para realizar cadastramento 
em instituições bancárias (Banco do Brasil e Banpará) com 
a fi nalidade de substituir a Direção no período de 04/07 a 
02/08/2016.
Veiculo: Ranger placa JVS 3185
Período da viagem: 18/07/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Joao Carlos Ribeiro Fidelis 58530102 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 987782

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 028 DE 20 DE JULHO DE 2016 - Conceder
NOME: IRANEIDE FERREIRA DE JESUS
MATRÍCULA : 57206196/1
CARGO : AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS  
LOTAÇÃO: 7
º CRS
TRIÊNIO :  22.10.2008 A 22.10.2011 / 22.10.2011 A 22.10.2014
PERÍODO : 01.08.2016 à 29.09.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 988147

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 029 DE 20 DE JULHO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora  Illana Priscila Felipe Santiago, Cargo 
Comissionado (Assistente de Direção), Matrícula nº 6038113/1, 
para responder pela Coordenação de Recursos Humanos / 7º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, em virtude do afastamento da 
titular por Licença Prêmio e Férias, no período de  31/07/2016 a 
30/10/2016, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 030 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor João Carlos Souza Cravo, Matrícula
nº 5915191-1, para responder pela Direção do 7º Centro
Regional de Saúde, em virtude da licença prêmio
do titular, no período de 28 / 07 / 2016  a  26 / 08 / 2016, sem 
ônus
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 988132

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 344 de 20 de Julho de 2016.
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor do 12º CRS
Matrícula/Siape:
CPF: 000.258.451-86
Período: 19 a 23.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA/Endemias,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 987813

Portaria nº 345 de 20 de Julho de 2016.
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor do 12º CRS
Matrícula/Siape:
CPF: 000.258.451-86
Período: 26 a 30.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Brasília
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA/Endemias.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 987817

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº50 DE 20 DE JULHO DE 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E: 
 
DESIGNAR o servidor PAULO SANTOS GUIMARÃES JUNIOR 
matricula n°5108454-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão de Organização Controle e 
Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 19 
a 21/07/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA EM: 20/07/2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 987812

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2016-HOL
Data de Homologação: 20/07/2016
Contratada: BIOMEDITECH COMÉRCIO DE PEÇAS REFRIGERAÇÃO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME.
Valor Total: R$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinqüenta 
reais).
Objeto: Manutenção corretiva de 01 (um) aparelho processador 
DYNAPACK MPX 816 EMG para urodinâmica completo, em 
atendimento à demanda judicial da 3º promotoria de Justiça de 
Abaetetuba (Ofício nº 58/2016-MP/3º PJAB), para realização 
do exame de Urodinâmica do paciente MÁRCIO AUGUSTO DOS 
SANTOS MORAES.
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Processo nº 2016/133457
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 988275


